

Unsere Steuer-Nr. 007 246 06335

Taifun Dienstleistungs GmbH
Am Elfengrund 47
64297 Darmstadt

Taifun Dienstleistungs GmbH - Am Elfengrund 47 - 64297 Darmstadt

Telefon: 06257 504 99-90
Fax: -91

eMail: Info@Taifun-Dienste.de
Internet: www.Taifun-Dienste.de

Volksbank Darmstadt e.G.
Bankleitzahl: 508 900 00
Konto-Nr.: 52 479 00

Firma
DREHER + DEIGENTASCH
Herrn Harald Dreher
Bahnhofstr. 5
64404 Bickenbach , Bergstr

Angebot	-Nummer	-Datum	-Kunden	-Zahlungsbedingung
	A-00.371	07.11.2012	K64404004	keine

Sehr geehrter Herr Dreher,

wir bedanken uns für Ihr Interesse an unseren Leistungen und unterbreiten Ihnen folgendes Angebot zum Projekt/Objekt unter folgender Adresse.

Objekt: ==> Zerninstr. 107-9
64297 Darmstadt Eberstadt

64297 Darmstadt Eberstadt

Mit freundlichen Grüßen.

Ihr TDL-Team

Beschreibung unserer Leistungen	Menge	Preis	% MwSt. €		Betrag
Rasenflächen mähen Häufigkeit im Jahr = 29 x 1.209 m²	35.061 m²	0,37	19,0	2.464,79	12.972,57
Rasenfläche vertikutieren und düngen Häufigkeit im Jahr = 2 x 1.209 m²	2.418 m²	1,79	19,0	822,36	4.328,22
Wässern der Vegetationsflächen inkl. Rasen, April bis Oktober je nach Wetter Häufigkeit im Jahr = 90 x 2647 m²	238.230 m²	0,06	19,0	2.715,82	14.293,80
Vegetationsfläche im Frühjahr und Herbst schneiden bis 2,50m Häufigkeit im Jahr = 4 x 1438 m²	5.752 m²	1,39	19,0	1.519,10	7.995,28
Pflastersteine von Moose und Algen befreien / säubern trocken ca. 14 täglich Häufigkeit im Jahr = 29 x 1900 m²	55.100 m²	0,11	19,0	1.151,59	6.061,00
Übertrag auf Seite 2					45.650,87

Angebot A-00.371 vom 07.11.2012		Seite 2	Übertrag von Seite 1		45.650,87
Beschreibung unserer Leistungen	Menge	Preis	% MwSt. €		Betrag
Gehwegplattenbeläge rund ums Haus mit HD-Gerät ca. 120 bar abspritzen Häufigkeit im Jahr = 8 x 200 m²	1.600 m²	1,34	19,0	407,36	2.144,00
Laub entfernen aus den Vegetationsflächen, Rasen und Pflasterflächen ca. Oktober / November Häufigkeit im Jahr = 1 x 4755 m²	4.755 m²	1,85	19,0	1.671,38	8.796,75
Muttererde lockern an den Vegetationsflächen Häufigkeit im Jahr = 8 x 1438 m²	11.504 m²	0,19	19,0	415,29	2.185,76
Maschinen und Fahrzeugeinsatz inkl. Kraftstoffe und Schmiermittel	354.420 m²	0,01	19,0	673,40	3.544,20
(Ihr Durchschnitts-Preis pro m²)	(708.840,00)	(0,09)			
		Nettobetrag gesamt		62.321,58	
		MwSt. gesamt		11.841,09	
		Unser Angebotspreis		74.162,67	